Sumedang, Cianjur, Subang, dan Bandung. Selain itu, terdapat juga di Perpustakaan Nasional, Jakarta

dan Universiteit Bibliotheek, Leiden.41

Dalam penelitian Grashuis42 dinyatakan bahwa naskah Amir Hamzah yang diselidiki setebal 370

halaman, ditulis dengan huruf Pegon, bertanggal 13 Syakban 1271 H (1854 M). Hasil penelitiannya

antara lain sebagai berikut. (a) Antara teks Amir Hamzah Melayu dan Sunda terdapat persamaan isi

dan redaksi. (b) Volume teks Amir Hamzah Melayu paling tipis, yang agak tebal adalah teks Amir

Hamzah Sunda, dan yang paling tebal adalah teks Amir Hamzah Jawa.